
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 – Codice IPA: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  

 
 

 

All’albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,  

 
 

Progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-214 
CUP   I44D24000850007 
Titolo  Alla ricerca delle conoscenze perdute 

 
OGGETTO: Determina avvio procedura di confronto preventivi per selezione società giuridiche per tutor ed 
esperto modulo SCHOOL CAMP: 
per la realizzazione di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate 
2023/24 e 2024/25 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Nota Ministeriale n.00056244 dell’11/04/2024 “Scuole aperte d’estate-Piano Estate 

2023/2024 e 2024/2025; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero dell’istruzione e 
del merito con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie regionali 
con l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 79.225,00;  

 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/24 con cui si autorizza, 

appunto, l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie 
per la realizzazione della proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 
1997, n.59; 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008608 - 11/06/2025 - VI.10 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

about:blank


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 – Codice IPA: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  

 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la delibera n. 45 dell’ 13/05/2024 del collegio docenti di adesione al progetto “PN scuola e competenze 

piano estate 2023/2024 -2024/2025  
 
VISTA la delibera n. 29  dell’ 08/05/2024 del consiglio di istituto  di adesione al progetto “PN scuola e 

competenze piano estate 2023/2024 -2024/2025”  
 
VISTO l’avviso interno esterno prot. 7941 del 02/06/2025 per selezione tutor ed esperti per il modulo 

SCHOOL CAMP 
VISTE  l’unica candidatura per un tutor che copre parzialmente le ore necessarie al progetto nel 

numero di 60 su 100 necessarie; 
 
VISTO E CONSIDERATO che nessun tutor si è candidato; 
 
VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 8658 dell’11/06/2025 

 

RILEVATA la necessità di individuare con urgenza, una società giuridica per reperimento di un esperto e tutor  
esterno per lo svolgimento dei “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, al  fine di far partire il modulo SCHOOL CAMP  nel più breve 
tempo possibile”; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

 

Art. 2 

L’avvio di un confronto di preventivi tramite MEPA per la selezione di una società giuridica che metta a disposizione un 
tutor per n. 40 h o le ore che si rendano necessarie e di un esperto per n. 100 ore 

- per lo svolgimento di un  modulo di 100 h denominato SCHOOL CAMP “Piano scuola estate2023/2024”; 

Titolo del progetto: Alla ricerca delle conoscenze perdute     CUP: I44D24000850007 
 
 

 

 
Art. 3 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008608 - 11/06/2025 - VI.10 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

about:blank


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado - Via GB. Cicogna, 16/A  

 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 – Codice IPA: A6F87CD 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  

 
 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico Marco Bizzoni 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione “Amministrazione Trasparente” Bandi  di  gara 
e contratti del sito web dell’Istituto. 

 
 
        Il  Dirigente Scolastico 

 Marco Bizzoni 
Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. L’originale è     conservato agli Atti digitali 

dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia. 

 
 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008608 - 11/06/2025 - VI.10 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I

about:blank

		2025-06-21T12:13:48+0200
	MARCO BIZZONI




